
 

 

Název kurzu A1 opakování – (falešní) začátečníci 
 

Komu je kurz určen Falešným začátečníkům, kteří mají již za sebou alespoň kurz A1.2 
Falešní začátečníci (nebo mají odpovídající úroveň) a všem 
ostatním, kteří si chtějí připomenout a zopakovat (úplné) základy 
francouzštiny. 
 

Cíl kurzu Umožnit studentům zdokonalit se v konverzačních dovednostech, 
získat jistotu při mluveném projevu, přispět k rozšíření slovní 
zásoby a upevnění gramatických pravidel. 
 

Obsah kurzu Gramatika: 
- člen určitý a neurčitý a jejich použití 
- číslovky 
- tvorba otázky a záporu 
- časování sloves (základní pravidelná a nepravidelná) 
- futur proche (vyjádření blízké budoucnosti) 

 
Slovní zásoba: 

- každodenní život, práce 
- rodina, narození dítěte 
- prázdniny, cestování, v restauraci 
- datum, dny, měsíce, roční období 
- barvy 

 
Obsah kurzu lze na základě domluvy s účastníky kurzu přizpůsobit 
jejich aktuálním potřebám a preferencím (např. věnovat zvýšenou 
pozornost jedné oblasti a některou naopak vynechat či procvičit 
okrajově). 
 

Rozsah kurzu 5 lekcí x 90 min./lekce 
 

Učebnice V tomto kurzu se učebnice nepoužívají. Lektor kompiluje 
materiály z různých učebnic a dalších autentických zdrojů. 
Probíraná témata vycházejí z učebnice Vite et Bien 1 – méthode 
rapide pour adultes A1-A2 (2ème édition, 2018, nakl. CLE 
international), která se používá v kurzech obecné francouzštiny. 
 

 


